Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17E36E9F5893E40ADA6DF279A70312E3

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 689/2017

• TOMADA DE PREÇO Nº 02/2016 - DECISÃO.

• PORTARIA SMEELJ Nº 009/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17E36E9F5893E40ADA6DF279A70312E3

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 689/2017

“Dispõe sobre a nomeação do Assistente

Técnico de Articulação e Desenvolvimento

Institucional. ”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado o senhor ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS para exercer o

cargo comissionado de Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional

(símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de julho de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26532C3B94BA2B509B8563C666F9C4EC

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

DECISÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2016

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016. ANULAÇÃO. CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL. RECUPERAÇÃO E

ENCASCALHAMENTO DE ESTRADA VICINAL. LIGAÇÃO DA BR-235

AO POVOADO DE BARRIGUDA. NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA.

CONVÊNIO Nº 6.040.00/2013 – CODEVASF.

Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de fato e de direito

supramencionados, especialmente o parecer técnico da CODEVASF e art. 49 de Lei

8.666/93, decido pela ANULAÇÃO in totum da Tomada de Preço 02/2016, que

teve como vencedora a empresa JNB CONSTRUÇÕES COMERCIO E

TRANSPORTES LTDA – ME. P.R.I. Uauá/BA, 06 de julho de 2017. Lindomar de

Abreu Dantas.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DBD9650A9FD5101C0604E92F245F29B

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com

“EDUCAÇÃO COM O PÉ NO CHÃO DO SERTÃO”

PORTARIA SMEELJ Nº 009/2017

Dispõe sobre a nomeação de comissão coordenadora para
participação no processo formativo de elaboração/adequação
e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais
da educação do Município de Uauá - BA, e dá outras
providências.

A Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de

elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da

educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/2014

(plano nacional de educação) e a meta 18 da Lei Municipal n° 549/2015 (plano municipal

de educação),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a comissão coordenadora para participação no processo formativo de

elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da

educação, composta pelos seguintes membros:

I - Jussara Dantas de Souza – Secretária Municipal de Educação

II - Jailton Antonio Cardoso - – Representante da Secretaria Municipal de Educação

III - Eliete Cardoso da Silva Lobo – Representante da Secretaria Municipal de Educação

IV – Luce Cleide Damasceno Varjão – Representante da Secretaria Municipal de
Educação

V – Adson Batista da Silva Cardoso - Representante do Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura

VI - João Bosco Gonçalves Menezes – Representante do Conselho Municipal de
Educação

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17E36E9F5893E40ADA6DF279A70312E3

sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com

“EDUCAÇÃO COM O PÉ NO CHÃO DO SERTÃO”

VII - Maria Margarete de Sá dos Santos Silva - Representante dos Diretores das Escola da
Rede Pública Municipal.

VIII - Neucinei Santos de Souza Nougeira – Representante dos Diretores das Escola da
Rede Pública Municipal.

IX - Milton Rodrigues de Souza – Representante do SINDSMU (Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Uauá)

X - Francisco Tavares dos Santos – Representante da APLB SINDICATO

XI - Carlos Rogério Cardoso Varjão – Representante do Conselho do FUNDEB

XII - José Carlos Gonçalves Barbosa – Representante do Poder Legislativo Municipal

Parágrafo Único – Os representantes elencados nos incisos II e III ficarão responsáveis

pela gestão do SISPCR.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
em 05 de julho de 2017.

JUSSARA DANTAS DE SOUZA
Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17E36E9F5893E40ADA6DF279A70312E3

		2017-07-07T11:50:44-0300